
UCHWAŁA NR XXX/245/2022 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz ustalenia regulaminu prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 4 i 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 3 ust. 1 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290), Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników na targowisku 
miejskim w Moryniu przy ulicy Stefana Żeromskiego, zlokalizowanym na działce nr 59/1 obręb Moryń 3, 
w piątki i soboty od godz. 700 do godz. 1400. 

§ 2. Ustala się regulamin prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
w miejscu wskazanym w § 1 w Moryniu: 

1) przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach prowadzonego przez rolników i ich domowników mogą 
być tylko produkty rolne lub spożywcze wymienione w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runo leśne, dziczyzna, a także produkty przetworzone z przeznaczeniem do spożycia 
z wykorzystaniem produktów wymienionych w załączniku 1 do Traktatu o funkcjonowaniu Unii 
Europejskiej, runa leśnego i dziczyzny oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym; 

2) dopuszcza się sprzedaż produktów, w szczególności mleka i przetworów mlecznych, dziczyzny, mięsa 
i przetworów mięsnych, drobiu bitego i przetworów drobiowych, ryb i przetworów rybnych, tłuszczów 
zwierzęcych i roślinnych przez sprzedawców posiadających stosowne decyzje lub zezwolenia właściwych 
organów i służb sanitarnych oraz inspekcji handlowych, jeśli są one wymagane dla prowadzenia sprzedaży; 

3) w przypadku prowadzenia handlu przez rolników i ich domowników są oni zobowiązani do posiadania 
i okazania do wglądu dokumentów potwierdzających prowadzenie działalności rolniczej lub podleganie 
z tego tytułu ubezpieczeniu społecznemu; 

4) rolnicy i ich domownicy prowadzący handel w piątki i soboty obowiązani są do przestrzegania regulaminu 
targowiska „Mój Rynek” w Moryniu. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Krzysztof Konecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999E51A6-F0DA-48DF-9179-B415D7AFB119. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach wprowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) nakłada na gminę obowiązek podjęcia uchwały w sprawie 
wymaczania miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz 
uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności dogodną 
komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. 

Proponowana lokalizacja jest dobrze skomunikowana, położona w centralnym miejscu gminy. Miejsce 
położone jest w niedalekiej odległości od przystanków komunikacyjnych. 

Ustawa nakłada jednocześnie obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. Zapisy niniejszej uchwały 
wypełnia ten obowiązek. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 999E51A6-F0DA-48DF-9179-B415D7AFB119. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4

	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-10-27T08:21:18+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




